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Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op dinsdag 15 november 2022 vragen gesteld met betrekking tot Plaatsing zonnepanelen Buurthuis De Boschbloem. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wanneer heeft het College de offerte(s) voor zonnepanelen opgevraagd?

Antwoord 1. Het College heeft in augustus 2022 de offerte(s) voor zonnepanelen opgevraagd. Bij de aanvraag is al rekening gehouden met het plaatsen van zonnepanelen over het gehele dak, naast alleen het plaatsen t.b.v. energieneutraliteit.

Vraag 2. Wanneer heeft het College de offerte(s) voor zonnepanelen ontvangen.

Antwoord 2. Het College ontvangt naar verwachting in januari 2023 de offerte(s).

Vraag 3. Wanneer wil het College een besluit nemen voor toekennen van de opdracht aan een leverancier, zodat de zonnepanelen daadwerkelijk geplaatst kunnen worden?

Antwoord 3: Zodra het College de offerte(s) heeft ontvangen, zal het college een standpunt moeten innemen betreffende het plaatsen van zonnepanelen over het gehele dak en/of gebruik maken van beschikbare initiatieven zoals. Indien nodig komt het college dan bij de raad met een aangepast voorstel. Dit zal Q1 2023 zijn.

Vraag 4. Kan het College een inschatting maken op welke termijn de zonnepanelen geplaatst kunnen worden?
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Antwoord 4: Het College verwacht dat medio 2023 de zonnepanelen kunnen worden geplaatst. Echter levertijden van zonnepanelen en capaciteit bij installatiebedrijven staan onder druk en kunnen fluctueren.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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